

Godkendt på generalforsamlingen
den 31. maj 2017

Per Solberg Hansen

Dirigent

Dansk Financia A/S

CVR nr. 21 32 74 17
Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby

Årsrapport 2016

Side**LEDELSESBERETNING**

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2

PÅTEGNINGER

Ledelsepåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5

ÅRSREGNSKAB

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Dansk Financia A/S
Lyngby Hovedgade 4
2800 Kgs. Lyngby

Telefon: 45 26 09 01 / 35 38 19 01

Mail: indbakke@danskfinancia.dk

Web: www.danskfinancia.dk

CVR: 21 32 74 17

Stiftet: 22. oktober 1934

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Hjemsted: Kgs. Lyngby (Storkøbenhavn)

Bestyrelse

Peter Vagn-Jensen, formand
Anders Steen Westermann
Peter Morten Andreassen

Direktion

Per Solberg Hansen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ejerforhold

Selskabet er 100% ejet af Erik & Susanna Olesens Almenvælgørende Fond
CVR nr. 17 55 73 78.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets vedtægtsbestemte formål er at administrere fast ejendom samt foretage solide indtægtsgivende placering af de pengemidler, som selskabet råder over.

Selskabets aktuelle hovedaktivitet er administration og asset management af selskaber og ejendomme i Erik & Susanna Olesens Almenvælgørende Fond koncernen, som selskabet er en del af.

Erik & Susanna Olesens Almenvælgørende Fond koncernen som helhed vil fremover fokusere på køb, salg, drift og udvikling af ejendomme med Dansk Financia A/S som asset management selskab for koncernen.

Udvikling i året

Ved indgangen til 2016 var Dansk Financia en mellemstor administrationsvirksomhed, der administrerede ejendomme, selskaber og fonde for private og professionelle investorer og boligforeninger.

Som følge af, at selskabets resultatudvikling gennem de seneste år ikke har været tilfredsstillende, besluttede ledelsen efter aflæggelse af årsrapport for 2015 gennemgribende at revurdere selskabets strategi.

Udover den utilfredsstillende resultatudvikling var det på grund af den generelle markedsudvikling, flere lovkrav og regulering af administrationsbranchen (herunder hvidvaskeregler og persondatalov, en ny lejelov og FAIF) samt udfordringer med at rekruttere kvalificerede medarbejdere, ledelsens vurdering, at mulighederne for frasalg af aktiviteter ligeledes skulle indgå i de strategiske overvejelser med henblik på at fokusere den fremtidige strategi omkring selskabets kernekompetence med drift og udvikling af koncernens egne ejendomme.

Dette resulterede i, at selskabets eksterne administrationsaktiviteter og medarbejdere pr. 1. juli 2016 blev overdraget til DATEA A/S, der er en af Danmarks største administrationsvirksomheder. Den daglige administration af koncernens ejendomme er ligeledes overdraget til DATEA, mens det overordnede ansvar for drift, optimering og udvikling af koncernens ejendomme, fortsat varetages af Dansk Financia som selskabets fremtidige hovedaktivitet.

I forbindelse med overdragelsen af aktiviteter og medarbejdere fratrådte den hidtidige administrerende direktør. Selskabet har udover selskabets nye direktør ingen medarbejdere.

Som følge af ændringen af aktiviteterne er selskabets lejemål på Charlottenlund Station fraflyttet, og selskabet har nu adresse hos DATEA A/S i Kgs.Lyngby.

Selskabets resultat før finansielle poster, der omfatter resultat af administrationsaktiviteten for 1. halvår 2016 og regnskabsmæssig avance ved salg af administrationsaktiviteter m.v., andrager kr. 15.507.091.

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 12.055.247 efter skat, og selskabets balance udviser pr. 31. december 2016 en egenkapital på kr. 22.023.331 og en balancesum på kr. 31.927.705.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Der henvises i øvrigt til koncernregnskab for Erik & Susanna Olesens Almenvelgørende Fond.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Udbytte

Det foreslås at udlodde udbytte med kr. 18,5 mio.

Baggrunden herfor er, at ledelsen anser det for hensigtsmæssigt, at den samlede overskudslikviditet i koncernen disponeres og investeres i koncernens øvrige selskaber.

RESULTATOPGØRELSE

Note		2016	2015
	Honorarindtægter m.v.....	11.617.632	20.099.371
1	Administrationsomkostninger.....	<u>-14.295.096</u>	<u>-20.418.758</u>
	Resultat af primær drift.....	-2.677.464	-319.387
	Avance ved salg af administrationsaktivitet.....	<u>18.184.555</u>	<u>0</u>
	Resultat før finansielle poster.....	<u>15.507.091</u>	<u>-319.387</u>
2	Finansielle indtægter.....	29.420	87.106
2	Finansielle omkostninger.....	<u>-81.065</u>	<u>-125.651</u>
	Finansielle poster, netto.....	<u>-51.645</u>	<u>-38.545</u>
	Resultat før skat.....	15.455.446	-357.932
3	Skat af årets resultat.....	<u>-3.400.199</u>	<u>58.449</u>
	Årets resultat.....	<u>12.055.247</u>	<u>-299.483</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat.....	-6.444.753	-299.483
	Foreslået udbytte.....	<u>18.500.000</u>	<u>0</u>
	Disponeret i alt.....	<u>12.055.247</u>	<u>-299.483</u>

BALANCE

Note		2016	2015
	Aktiver		
	<i>Immaterielle anlægsaktiver:</i>		
4	Goodwill.....	0	990.000
		<u>0</u>	<u>990.000</u>
5	<i>Materielle anlægsaktiver:</i>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	21.351	102.366
	Indretning af lejede lokaler.....	0	498.606
		<u>21.351</u>	<u>600.972</u>
	<i>Finansielle anlægsaktiver:</i>		
	Unoterede aktier.....	25.000	25.000
	Huslejedepositum.....	387.307	384.984
		<u>412.307</u>	<u>409.984</u>
	Anlægsaktiver i alt.....	<u>433.658</u>	<u>2.000.956</u>
	<i>Tilgodehavender:</i>		
	Mellemregningskonti vedr. ejd. administration mv.....	354.204	539.616
	Mellemregningskonti med administrator.....	410.996	0
	Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber.....	21.500.000	1.234.481
	Tilgodehavender vedr. salg af varer og tjenesteydelser.....	213.484	1.417.973
	Andre tilgodehavender.....	4.474.133	131.307
3	Udskudte skatteaktiver.....	0	707.157
	Periodeafgrænsningsposter.....	0	165.919
	<i>Likvide beholdninger:</i>		
	Børsnoterede obligationer.....	0	1.000.465
	Bankindeståender.....	4.541.230	9.173.221
	Omsætningsaktiver i alt.....	<u>31.494.047</u>	<u>14.370.139</u>
	Aktiver i alt.....	<u><u>31.927.705</u></u>	<u><u>16.371.095</u></u>

BALANCE

Note	2016	2015
Passiver		
<i>Egenkapital:</i>		
Selskabskapital.....	3.148.000	3.148.000
Overført resultat.....	375.331	6.820.084
Foreslået udbytte.....	<u>18.500.000</u>	<u>0</u>
6 Egenkapital.....	<u>22.023.331</u>	<u>9.968.084</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	346.794	587.841
Mellemregningskonti vedr. ejd. administration mv.....	6.944	2.547.075
Mellemregning med tilknyttede virksomheder.....	3.007.982	166.754
Anden gæld.....	<u>6.542.654</u>	<u>3.101.341</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....	<u>9.904.374</u>	<u>6.403.011</u>
Passiver i alt.....	<u>31.927.705</u>	<u>16.371.095</u>
7 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.		
8 Koncernregnskab		

Note 1 - Medarbejderforhold

Selskabet har i 2016 som helhed gennemsnitlig beskæftiget 19,7 fuldtidsansatte.

Som nævnt i ledelsesberetningen er alle administrationsaktiviteter og medarbejdere pr. 1. juli 2016 overdraget til DATEA A/S. For 1. halvår 2016 har selskabet gennemsnitlig beskæftiget 32,6 fuldtidsansatte og for 2. halvår 2016 2 fuldtidsansatte inkl. direktion.

Note 2 - Finansielle poster

	2016	2015
<i>Finansielle indtægter:</i>		
Obligationsrenter.....	29.340	45.879
Andre renter.....	80	16.759
Renter fra koncernforbundne selskaber.....	0	24.468
	<u>29.420</u>	<u>87.106</u>
<i>Finansielle omkostninger:</i>		
<i>Omsætningsaktiver:</i>		
Realiserede og urealiserede kursreguleringer på obligationer.....	34.975	41.637
Realiserede og urealiserede kursreguleringer på aktier.....	0	50.000
<i>Kortfristet gæld:</i>		
Andre renter.....	46.090	34.014
	<u>81.065</u>	<u>125.651</u>
	Resultat-	Balance
	opgørelse	
Note 3 - Skat af årets resultat		
<i>Aktuel skat:</i>		
Saldo 1/1 2016.....		0
Skat af årets resultat.....	2.693.042	2.693.042
Overført til mellemregning med moder.....		<u>-2.693.042</u>
Skyldig skat til moderselskab.....		<u>0</u>
<i>Udskudt skat:</i>		
Saldo 1/1 2016.....		-707.157
Årets regulering af udskudt skat.....	707.157	707.157
	<u>3.400.199</u>	<u>0</u>

Note 4 - Immaterielle anlægsaktiver	Good-will
Anskaffelsespris 1/1 2016.....	10.000.000
Afgang i året.....	<u>-10.000.000</u>
Anskaffelsespris 31/12 2016.....	<u>0</u>
Nedskrivninger 1/1 2016.....	7.880.000
Nedskrivninger i året.....	0
Afgang i årets løb.....	<u>-7.880.000</u>
Nedskrivninger pr. 31/12 2016.....	<u>0</u>
Afskrivninger 1/1 2016.....	1.130.000
Afskrivninger i året.....	0
Tilbageførte afskrivninger i forbindelse med salg.....	<u>-1.130.000</u>
Afskrivninger 31/12 2016.....	<u>0</u>
Bogført værdi 31/12 2016.....	<u><u>0</u></u>

Note 5 - Materielle anlægsaktiver	Indretning af lejede lokaler	Andre anlæg m.v.
Anskaffelsespris 1/1 2016.....	831.014	1.476.466
Tilgang i året.....	0	24.020
Afgang i året til oprindelig anskaffelsespris.....	<u>-831.014</u>	<u>-1.476.466</u>
Anskaffelsespris 31/12 2016.....	<u>0</u>	<u>24.020</u>
Afskrivninger 1/1 2016.....	332.408	1.338.390
Årets afskrivninger.....	0	-2.669
Tilbageførte afskrivninger i forbindelse med salg.....	<u>-332.408</u>	<u>-1.338.390</u>
Afskrivninger 31/12 2016.....	<u>0</u>	<u>-2.669</u>
Bogført værdi 31/12 2016.....	<u><u>0</u></u>	<u><u>21.351</u></u>

Årets afskrivning på kr. 2.669 indgår i resultatopgørelsen under administrationsomkostninger.

Note 6 - Egenkapital

Udviklingen i egenkapitalen sammensættes således:

Egenkapital 1/1.....	9.968.084
Udbetalt udbytte.....	0
Årets resultat.....	<u>12.055.247</u>
Egenkapital 31/12.....	<u><u>22.023.331</u></u>

Egenkapitalen kan specificeres således:

SELSKABSKAPITAL:

1 aktie a (uændret de seneste 5 år).....	2.848.000
1 aktie a (uændret de seneste 5 år).....	<u>300.000</u>

Selskabskapital pr. 31/12.....	<u>3.148.000</u>
--------------------------------	------------------

OVERFØRT RESULTAT:

Saldo 1/1.....	6.820.084
Overført fra resultatdisponering.....	<u>-6.444.753</u>
Overført resultat 31/12.....	<u>375.331</u>

FORESLÅET UDBYTTE:

Foreslået udbytte.....	<u>18.500.000</u>
Egenkapital 31/12 2016.....	<u><u>22.023.331</u></u>

Selskabets beholdning af egne aktier nom. kr. 300.000 udgør 9,5 % af selskabskapitalen og indgår i balancen uden værdi.

Note 7 - Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Sambeskatning:

Selskabet er sambeskattet med søsterselskabet Erik Olesens Ejendomsselskab A/S der er administrationselskab for sambeskatningen. Dansk Financia A/S hæfter solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skyldige selskabsskatter. De samlede skyldige selskabsskatter fremgår af årsrapport for Erik Olesens Ejendomsselskab A/S.

Note 8 - Koncernregnskab

Selskabets regnskab indgår i koncernregnskabet for Erik & Susanna Olesens Almenvælgørende Fond, Kgs. Lyngby.